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Mine kjære brødre! 

En dag, mens vår profet (fvmh.) pratet 

med sin ashab, spurte han; «Hvis en elv 

renner foran en av dere og han bader i 

denne elven fem ganger om dagen, vil det da 

være noe skitt på kroppen hans?» Ashab 

svarte; «O Allahs sendebud. Det vil ikke bli 

værende.» Deretter sa vår profet (fvmh.); 

«Slik er også de fem daglige tidebønnene 

som utføres med bevissthet. Med disse 

bønnene fjerner Allah synder.» [1], og 

uttrykte at tidebønnen renser kroppen fra 

materielle urenheter fem ganger om dagen og 

holder hjertene borte fra syndens urenheter. 

Det beordres også slik i et vers; «Resiter den 

skriften som er blitt åpenbart for deg, og 

forrett tidebønnen. Sannelig, tidebønnen 

forhindrer uanstendighet og umoral…» [2] 

Med andre ord, tidebønnen forhindrer en 

person fra all stygghet, uanstendighet og 

umoralsk oppførsel som begås åpent. 

Tidebønnen holder en person borte fra all 

upassende oppførsel og synder som fornuften 

og religionen misliker. 

Kjære troende! 

Tidebønnen en av Islams fem søyler. 

Den er et tegn på oppriktighet og lojalitet. Den 

er takknemlighet for velsignelsene Allah har 

gitt, det er frelse, det er dhikr av Rahman [Den 

Nådige]. Det er fred og renselse. Det er en kur 

for hjertene som tynges alle slags gjøremål og 

uro. Bønnen er en rituell som introduserer, 

bringer nærmere og forener. Og bønnen er en 

gladnyhet; den informerer oss om at flere av de 

midlertidige velsignelsene i verden er gjort 

klar, for alltid, for dem som ikke forlater sin 

Herre og ikke gir opp Hans kjærlighet. 

Mine ærede brødre! 

Bønn er en åndelig reise full av visdom. 

Takbir’ul-iftitah (=Åpnings-takbiren når man 

starten bønnen) er et symbol på å vende seg 

bort fra alt annet enn Allah. Qiyam (=det å stå 

når man ber) er som å gjenoppstå på 

oppstandelsens dag, reise seg fra gravene og 

stå i Allahs nærvær på dommedag. Qiraat 

(=resitasjon) er som å snakke med Allah. 

Ruku’ (=bøye seg forover med hendene på 

knærne) betyr å bøye seg bare i Allahs nærvær, 

ikke foran noen andre. Sajdah (=bøye seg ned 

med pannen og hendene mot bakken) viser 

ydmykhet. Det er det øyeblikket man er 

nærmest Allah. Tahiyyah (=å sitte på knærne) 

minner om miraj [oppstigningen]. Salam er et 

ønske om barmhjertighet og velvære fra Allah. 

Ærede troende! 

Vårt største ansvar når det gjelder 

tidebønnen i dag er å ikke gjøre våre bønner 

blottet for oppriktighet, forhastet, utsatt til siste 

øyeblikk, visnet og uten effekt. Vi må strebe 

for at våre bønner skal øke vår medfølelse, 

gjøre oss til et eksemplarisk menneske og 

forbedre moralen vår. Vi må utføre våre 

bønner på riktig vis. Vi må gjøre det med ihlas, 

ærefrykt og oppriktighet. 

Måtte min Herre gjøre oss blant dem 

som utfører sine tidebønner på riktig måte, og 

som gjør det med ihlas, ærefrykt og 

oppriktighet. 

[1] Müslim, Mesâcid, 283. 

[2] Ankebût, 29/45. 
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